
令和２年５月７日 

 

利用者・保護者各位 

（みまもり用） 

社会福祉法人 柏 涛 会   

理 事 長 市 塚 克 已   

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う各施設・事業所の開所について（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは当法人の運営について、ご

理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言が５月３１日まで延長されました。 

徳島県では、５月６日現在の発症者数は累計５名となっており、全国に比べても感染者が少

ない状況ではありますが、今後感染が拡大する可能性もあります。 

つきましては、当法人における各施設・事業所の開所について、下記のとおりとしますので、

ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。 

敬具  

 

 

記 

 

１．原則として、市町村から休業要請がなされていない場合には営業します。 

２．徳島県内において、感染経路が分からない感染者が発生した場合には、規模を縮小して

の営業とならざるを得ませんので、その際には、ご利用をお控えいただくようご理解とご

協力をお願いいたします。ただし、ご本人やご家族の状況により、通所を希望される場合

は、施設・各事業所にご相談のうえご利用をお願いします。 

３．サービスのご利用にあたっては、ご利用前に必ず検温を行い、風邪の諸症状や発熱、強 

いだるさ及び息苦しさなどがある場合には、最寄り保健所の帰国者・接触者相談センター 

に相談してください。 


